

**بنیاد ملی علم سوئیس** یک سازمان حمایت از تحقیقات علمی در همه رشته‌های دانشگاهی، از تاریخ تا پزشکی و علوم و مهندسی است که تحت نظر دولت فدرال سوئیس فعالیت می‌کند. تا پایان سال ۲۰۱۹، این بنیاد ۵۷۵۰ پروژه متشکل از ۱۸۹۰۰ محقق و پژوهشگر را مورد حمایت قرار داد که این امر، آن را به عنوان مؤسسه برتر سوئیس برای توسعه تحقیقات علمی تبدیل کرده است.

لازم به ذکر است این بنیاد تحت قانون مالکیت خصوصی در سال ۱۹۵۲ توسط الکساندر فون مورالت که یک پزشک بود، تأسیس شد. وظیفه اصلی آن ارزیابی پیشنهادهای تحقیقاتی است و با تخصیص هزینه‌های تحقیق عمومی بر اساس اصل رقابت، به کیفیت بالای تحقیقات در سوئیس کمک می‌کند. این بنیاد در همکاری نزدیک با مؤسسات آموزش عالی و سایر شرکا، سعی در ایجاد شرایط بهینه برای توسعه و ادغام بین‌المللی تحقیقات سوئیس دارد. این بنیاد، همچنین توجه خاصی به ارتقاء و پیشرفت پژوهشگران جوان دارد.

ساختار این بنیاد از سه بخش اصلی تشکیل شده است: شورای مؤسس، شورای تحقیقات ملی و دفاتر مدیریتی. شورای مؤسس، بالاترین مقام مسئول بوده و تصمیمات استراتژیک را اخذ می‌نماید. شورای تحقیقات ملی از محققان برجسته‌ای تشکیل شده است که اکثراً در مؤسسات آموزش عالی سوئیس مشغول به کار هستند. این افراد پیشنهادهای تحقیقاتی ارسالی به این بنیاد را بررسی کرده و تصمیمات مربوط به اعطای کمک‌هزینه‌ها را اتخاذ می‌نمایند. این شورا شامل بیش از صد عضو در چهار زیرمجموعه زیر می‌باشد:

- زیرمجموعه ۱: علوم انسانی و علوم اجتماعی
- زیرمجموعه ۲: ریاضیات، علوم طبیعی و علوم مهندسی
- زیرمجموعه ۳: بیولوژی و علوم پزشکی
- زیرمجموعه ۴: برنامه‌ها (برنامه‌های تحقیقات ملی و مراکز ملی صلاحیت تحقیقاتی)

این زیرمجموعه‌ها با کمیسیون‌های داخلی تحقیقاتی که در مؤسسات آموزش عالی قرار دارند همکاری می‌کنند و به عنوان ناظر نسبت به درخواست‌هایی که از مؤسسه خودشان برای این بنیاد ارسال شده است، عمل می‌کنند. دفاتر مدیریتی فعالیت‌های شورای مؤسس، شورای تحقیقات ملی و کمیسیون‌های داخلی تحقیقاتی را پشتیبانی و مدیریت می‌کند. وظایف آن‌ها شامل کنترل مالی حمایت‌های مالی تحقیقاتی، درخواست و سنجش بورس‌های خارجی پروژه‌های پیشنهادی، توسعه ارتباطات داخلی و خارجی در راستای سیاست‌های تحقیقاتی، معرفی این بنیاد در ساختارهای مربوطه و تعامل با عموم است. این دفاتر مدیریتی در برن، پایتخت سوئیس قرار دارند.

**اهم قالب‌های حمایتی این بنیاد:**

- **حمایت از بازدید علمی، شرکت در کارگاه و کنفرانس**

تمامی محققین سوئیس که در یکی از دانشگاه‌ها یا مراکز تحقیقاتی مشغول به کار بوده و شرایط این بنیاد را دارا می‌باشند، می‌توانند برای دعوت از مهمان خارجی خود جهت اقامت تحقیقاتی ۱ تا ۶ ماهه و بازدیدهای علمی (شرکت در یک کارگاه و یا کنفرانس که در کشور سوئیس برگزار می‌شود) از این

حمایت استفاده کنند. این حمایت، شامل هزینه سفر و اقامت است. لازم به ذکر است، میزبان سوئیسی باید حداقل ۴ ماه پیش از شروع برنامه درخواست خود را در سامانه این بنیاد ثبت نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر به [اینجا](#) رجوع شود.

#### • **بورس‌های تحصیلی پسادکتری**

بورس‌های تحصیلی پسا دکتری، برای محققانی می‌باشد که دارای مدرک دکترا بوده و مایل به ادامه تحقیقات در سوئیس هستند. اقامت تحقیقاتی در خارج از کشور چنین محققان را قادر می‌سازد دانش عمیق‌تری کسب کرده، استقلال علمی‌شان افزایش یافته و در نهایت، باعث تقویت زمینه‌های پژوهشی آنها شود.

این حمایت، شامل هزینه سفر، اقامت و انجام تحقیقات محقق می‌باشد. محققین، می‌توانند ۲۴ ماه را در یکی از مراکز علمی تحقیقاتی سوئیس بگذرانند. جهت کسب اطلاعات بیشتر به [اینجا](#) رجوع شود.

#### • **اجرای پروژه مشترک گروهی**

در قالب این طرح حداقل ۲ و حداکثر ۴ تیم تحقیقاتی با زمینه‌های کاری مکمل می‌توانند به طور مشترک یک پروژه کلان را تعریف نموده و اقدام به ثبت آن از طریق سامانه این بنیاد نمایند. حداقل یکی از این تیم‌ها باید متعلق به یک نهاد علمی سوئیسی با رهبری یک عضو هیأت علمی سوئیسی باشد و ثبت تقاضا از جانب وی انجام گیرد. در این حمایت، حقوق محققان، مخارج سفر و تحقیقات تیم‌ها تقبل می‌شود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به [اینجا](#) رجوع شود.

این بنیاد همچنین، بودجه خود را در اختیار پروژه‌های تحقیقاتی و مشاغل تحقیقاتی قرار می‌دهد. علاوه بر این، کمک‌هزینه‌های تحصیلی ویژه‌ای نیز برای حمایت از محققان جوان اختصاص می‌دهد. جهت کسب اطلاعات بیشتر به لینک‌های زیر رجوع فرمایید.

[برنامه‌ها](#)

[پروژه‌ها](#)